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HUYỆN PHONG THỔ 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:      /KH-UBND     Phong Thổ, ngày         tháng 3 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2023  

trên địa bàn huyện Phong Thổ 

  

Căn cứ Công văn số 609/UBND-VX ngày 27/02/2023 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 

20 tháng 3 năm 2023; Kế hoạch số 295/KH-SVHTTDL ngày 28/02/2023 của 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày 

Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2023 trên địa bàn tỉnh Lai Châu. UBND huyện Phong 

Thổ xây dựng kế hoạch thực hiện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Mục đích 

 - Nâng cao trách nhiệm của lãnh đạo các ngành, các cấp, các đoàn thể, tổ 

chức, cá nhân, gia đình và toàn xã hội về Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3, từ đó có 

những hành động cụ thể, thiết thực xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh 

phúc của người Việt Nam. 

 - Tôn vinh những giá trị nhân văn sâu sắc của gia đình Việt Nam; đẩy mạnh 

tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân thực hiện nếp sống văn minh, văn 

hóa ứng xử trong gia đình, cộng đồng, kế thừa truyền thống tốt đẹp của gia đình 

Việt Nam, tiếp thu có chọn lọc các giá trị mới, tiến bộ mới. 

 - Tạo hiệu ứng tích cực nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, cộng 

đồng trong phòng, chống bạo lực gia đình, ngăn chặn, phát hiện và xử lý kịp thời 

hành vi bạo lực gia đình; biểu dương, khen thưởng cá nhân, tập thể có thành tích 

xuất sắc trong các hoạt động xây dựng gia đình, xã hội hạnh phúc. 

 2. Yêu cầu 

 Các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc năm 2023 đảm bảo thiết 

thực, hiệu quả, tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

 1. Chủ đề, thông điệp truyền thông 

 - Chủ đề: “Hạnh phúc cho mọi người”  

 - Thông điệp: 

 + Hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3! 

 + Hãy hành động vì gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh! 
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 + Xây dựng môi trường sống, học tập và làm việc hạnh phúc! 

 + Tôn trọng, lắng nghe và chia sẻ để giữ gìn hạnh phúc gia đình! 

 + Bảo vệ trẻ em bằng gia đình hạnh phúc, bình yên! 

 2. Nội dung, hình thức tuyên truyền 

 2.1. Nội dung tuyên truyền 

 - Lịch sử, ý nghĩa, chủ đề và thông điệp truyền thông Ngày Quốc tế Hạnh 

phúc 20/3/2023. 

 - Chính sách, pháp luật và việc thực hiện chính sách, pháp luật của Đảng và 

Nhà nước về an sinh xã hội, xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc. 

 - Nêu gương người tốt, việc tốt; các hoạt động xây dựng gia đình hạnh phúc, 

cộng đồng hạnh phúc; phê phán những biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình, vi phạm 

pháp luật về gia đình; khuyến khích mọi cá nhân, tổ chức, cộng đồng có hoạt động 

tích cực đem lại hạnh phúc cho người thân, gia đình và cộng đồng. 

 2.2. Hình thức tuyên truyền 

 Tuyên truyền thông tin lưu động; treo băng rôn, khẩu hiệu trên các trục 

đường chính, khu vực đông dân cư trên địa bàn huyện; lồng ghép tuyên truyền 

thông qua các hoạt động văn hóa, thể thao, quảng bá du lịch trên địa bàn huyện. 

 3. Thời gian 

 Tập trung các hoạt động cao điểm hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc từ 

ngày 01-20/3/2023. 

 III. KINH PHÍ 

 Kinh phí tổ chức các hoạt động trích từ nguồn kinh phí của các cơ quan, 

đơn vị theo quy định hiện hành và nguồn kinh phí xã hội hóa (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá và Thông tin 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông tổ chức tuyên 

truyền các hoạt động Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2023. 

- Hướng dẫn các xã, thị trấn tổ chức có hiệu quả các hoạt động hưởng ứng 

Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2023. 

- Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể có liên quan và UBND 

các xã, thị trấn căn cứ điều kiện thực tế của địa phương tổ chức các hoạt động 

hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2023 trên địa bàn. 

2. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông 

- Chủ động lồng ghép tuyên truyền hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế 

Hạnh phúc 20/3/2023 gắn với các hoạt động chuyên môn.  
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- Tuyên truyền trên trang thông tin đại chúng như: tin, bài, ảnh... chủ đề về 

Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2023. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tổ chức tuyên truyền các hoạt 

động Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2023. Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền 

về Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2023 tại các trục đường chính khu vực đông dân 

cư trên địa bàn huyện. 

3. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện:  

- Triển khai các hình thức tuyên truyền rộng rãi phù hợp với chức năng, 

nhiệm vụ, thế mạnh của cơ quan, đơn vị; Chủ động lồng ghép tuyên truyền hoạt 

động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2023.  

- Tuyên truyền, vận động các cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người 

lao động trong toàn ngành có những hành động cụ thể, thiết thực, ý nghĩa mang lại 

hạnh phúc cho người thân, gia đình và cộng đồng. Đặc biệt quan tâm, giúp đỡ, 

thăm hỏi, động viên các cá nhân, gia đình chính sách, gia đình có hoàn đặc biệt 

khó khăn trên tinh thần yêu thương và chia sẻ. 

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:  

- Căn cứ kế hoạch của UBND huyện và điều kiện thực tế của địa phương 

xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 

20/3/2023 phù hợp với thực tiễn của địa phương. Báo cáo kết quả về UBND huyện 

qua (Phòng Văn hoá và Thông tin) trước ngày 29/3/2023. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế 

Hạnh phúc 20/3/2023 trên địa bàn huyện Phong Thổ. Căn cứ nội dung Kế hoạch, 

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn 

triển khai thực./. 

Nơi nhận:  
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- TT. Huyện ủy (B/c); 

- TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT; VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Thị Hồng Sim 
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